ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

Số: 74/QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Dương Hòa, ngày 10 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã Dương Hòa

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 749/ QĐ–TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch hành động số 70/KH-UBND ngày 30/3/2019 của UBND

tỉnh về Thực hiện Nghị quyết 17/NQ-CP của Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019-2020, định hướng

đến 2025; chương trình hành động số 120/CTr-UBND ngày 23/3/2022 của UBND

tỉnh thực hiện Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 12/11/2021 của Hội nghị lần thứ

năm Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên

Huế đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; chương trình số 13-CTr/TU ngày

07/4/2022 của Thị ủy về thực hiện Nghị quyết 12-NQ/TU, ngày 12/11/2021 của

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm

2025, định hướng đến năm 2030; Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày

20/3/2023 của UBND thị xã Hương Thủy về kế hoạch chuyển đổi số thị xã

Hương Thủy năm 2023;

Theo đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số xã gồm các ông, bà có tên

sau:

1. Trưởng Ban:

- Ông Lê Văn Thức, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Huỳnh Tấn Phấn, Phó chủ tịch UBND xã.

- Ông Lê Thanh Thủy, Phó chủ tịch UBND xã.

3. Các ủy viên:

- Ông Phan Thanh Hải, Trưởng Công an xã;

- Ông Nguyễn Hữu Thuận, Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

- Bà Phan Như Quỳnh, Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

- Ông Lê Hải Quân, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

- Ông Hoàng Tuấn, Cán bộ phụ trách Nhà văn hóa, đài truyền thanh xã;

- Bà Nguyễn Thị Hạnh, Công chức Tài chính - Kế toán xã;

- Ông Phạm Thanh Nghĩa, Công chức Địa chính -Xây dựng xã;

- Ông Hoàng Như Hải, Hiệu trưởng Trường TH&THCS;

- Bà Nguyễn Thị Tịnh, Hiệu trưởng trường mầm non;

- Ông Nguyễn Văn Thảo, Trưởng trạm y tế xã.

- Các Ông/bà Trưởng thôn.

* Mời các ông, bà sau đây tham gia ủy viên:

- Ông Phan Hữu Hiền, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;

- Ông Nguyễn Cửu Tuấn, Chủ tịch Hội nông dân xã;

- Bà Lê Thị Bích Thuận, Chủ tịch Hội LHPN xã;

- Ông Nguyễn Văn Quốc, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã;

- Ông Phan Thắng, Chủ tịch Hội CCB xã;

4. Thư ký:

- Ông Lê Xuân Hùng, Công chức Văn phòng - Thống kê xã.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn Ban chỉ đạo

Triển khai, thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy tiến trình chuyển

đổi số của xã; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền

số, chuyển đổi số, kinh tế số và đô thị thông minh trên địa bàn.

Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể xã và Tổ công

nghệ số cộng đồng thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp phát triển

Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi số. Tổ chức thực

hiện các nhiệm vụ kế hoạch chuyển đổi số hằng năm của xã.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban chỉ đạo. Trưởng ban, Phó

Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn

của Ban Chỉ đạo

2. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo do đồng chí Huỳnh Tấn Phấn, phó

chủ tịch UBND xã làm Tổ trưởng; Tổ phó là: Công chức Văn hoá - xã hội và

Công chức văn phòng thống kê; Các Tổ viên của Tổ giúp việc gồm các đồng chí

công chức, chức danh của xã là thành viên Ban Chỉ đạo được quy định tại Điều

1 Quyết định này. Trong trường hợp cần thiết, Tổ công tác được mời thêm các

đơn vị, các bộ công chức khác tư vấn hướng dẫn, hỗ trợ để thực hiện nhiệm vụ

được giao.

 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo làm việc theo

chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các cơ quan, đơn vị liên

quan và  các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND thị xã (b/c);

- BTV. Đảng uỷ, TT HĐND xã (b/c);

- Lưu: VP.

 TM ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

		2023-07-11T11:23:46+0700